Healey รับรองว่าบริษัทของชาวตะวันตกมีความสามารถเช่นเดียวกับบริษัทของชาวตะวันตก การก่อสร้างใช้เวลาประมาณ 6 เดือนจึงแล้วเสร็จ รวมค่าใช้จ่ายต่าง ๆ เป็นเงิน 30,997 บาท (Minute of the Siam Society on July 5, 1932)

28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2475 มีพิธีเปิดใช้สำนักงานใหม่อย่างเป็นทางการ พระบาทสมเด็จพระปกเกล้าเจ้าอยู่หัว และสมเด็จพระนางเจ้ารำไพพรรณีพระบรมราชินี ทรงส่งพระราชสาส์นให้อ่านในพิธี มีใจความว่า